07.12.2018 г. №382 -р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
КОМИТЕТА ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2019 ГОД
Для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Аларский район», Положением о Комитете по финансам администрации МО «Аларский район»:
1. Утвердить план контрольной деятельности Комитета по финансам администрации МО «Аларский район» (далее-План контрольных мероприятий) на 2019 г. (приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение с приложением в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
3. Разместить настоящее распоряжение с приложением на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (Матханов Л.М.).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить за председателя Комитета по финансам администрации МО «Аларский район» Н.Б. Никифорову.
ВрИО мэра  Аларского района
И.И.Селезнева
Приложение к распоряжению

                                         ВрИО мэра Аларского района

                                         от 07.12.2018г.№382-р

 План контрольной деятельности
комитета по финансам администрации мо «Аларский район»
на 2019 год
	№ п/п
	Наименование проверяемого учреждения
	Тема контрольного мероприятия
	Вид контроль-ного мероприятия
	Период проведе-ния контроль-ного мероприя-тия
	Ответ-ствен-ное лицо

	1.
	МКДОУ Тыргетуйский д/с
	Проверка организации и ведения бухгалтерского учета
	Камеральная проверка
	Январь
	Саргсян О.Н

	2.
	МБОУ Могоеновская  СОШ
	Проверка соблюдения ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ
	Камеральная проверка
	Февраль
	Николаева В.Э.

	3.
	МБОУ Нельхайская  СОШ
	Проверка соблюдения ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ
	Камеральная проверка
	Февраль
	Саргсян О.Н

	4.
	МКДОУ Маломолевский д/с
	Проверка организации и ведения бухгалтерского учета
	Камеральная проверка
	Март
	Николаева В.Э.

	5.
	МКДОУ Зангейский д/с
	Проверка организации и ведения бухгалтерского учета
	Камеральная проверка
	Март
	Саргсян О.Н

	6.
	МКДОУ Табарсукский д/с
	Проверка соблюдения ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ
	Камеральная проверка
	Апрель
	Николаева В.Э

	7.
	МКДОУ Кутуликский д/с №2
	Проверка организации и ведения бухгалтерского учета
	Камеральная проверка
	Апрель
	Саргсян О.Н

	8.
	МУ Комитет по образованию МО «Аларский  район»
	Проведение анализа осуществления главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Аларский район» внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	Камеральная проверка
	Май
	Саргсян О.Н

	9.
	МКОУ Идеальская СОШ
	Проверка организации и ведения бухгалтерского учета

	Камеральная проверка
	Май
	Николаева В.Э

	10.
	МБУК «Краеведческий музей»
	Проверка
эффективности и достоверности реализации муниципальной подпрограммы «Развитие музейного дела и сохранение музейных фондов на 2017-2020 годы»
	Камеральная проверка
	Июнь
	Саргсян О.Н

	11.
	МБОУ Зонская  СОШ
	Проверка соблюдения ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ
	Камеральная проверка
	Июль-Август
	Николаева В.Э

	12.
	Администрация МО «Аларский район»
	Проверка
эффективности и достоверности реализации муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населении и территории от чрезвычайных ситуаций в МО «Аларский район» в 2017-2021 годы»
	Камеральная проверка
	Сентябрь
	Николаева В.Э

	13.

	Администрация МО «Аларский район»
	Проверка
эффективности и достоверности реализации муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Аларском районе на 2017-2021 годы»

	Камеральная проверка
	Сентябрь
	Саргсян О.Н

	14.
	МКДОУ Бахтайский д/с
	Проверка соблюдения ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ
	Камеральная проверка
	Октябрь
	Саргсян О.Н

	15.
	МКДОУ Кутуликский д/с №3
	Проверка организации и ведения бухгалтерского учета.
Проверка соблюдения ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ

	Камеральная проверка
	Октябрь
	Саргсян О.Н

Николаева В.Э

	16.
	МБОУ Тыргетуйская  СОШ
	Проверка организации и ведения бухгалтерского учета.

Проверка соблюдения ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ

	Камеральная проверка
	Ноябрь
	Саргсян О.Н

Николаева В.Э

	17.
	МБОУ Маниловская СОШ
	Проверка организации и ведения бухгалтерского учета.

Проверка соблюдения ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ
	Камеральная проверка
	Декабрь
	Саргсян О.Н
Николаева В.Э